
D.R.S.   n.                         del

REGIONE SICILIANA
Assessorato delle Autonomie Locali e della Funzione Pubblica

Dipartimento delle Autonomie Locali
Servizio 2° “Assetto organizzativo e funzionale degli enti locali”

––––––––

IL DIRIGENTE 

VISTO  lo statuto della Regione siciliana;

VISTO   il D.P. Reg. 28/02/1979 n. 70 che approva il Testo Unico delle leggi sull'Ordinamento del
Governo e dell'Amministrazione della Regione siciliana; 

VISTA  la legge regionale 08/07/77 n. 47 e ss.mm.ii. ;

VISTO   il  D.P.  Reg.  n.9  del  05/04/2022  pubblicato  sulla  G.U.R.S.  n.  25  Parte  Prima  del
01/06/2022, con il quale è stato emanato il Regolamento di attuazione del Titolo II della L:R. n.
9/2008. Rimodulazione degli assetti organizzativi dei Dipartimenti regionali di cui all'art.49, comma
1 della L.R. 07/05/2015 n.9;

VISTO  il D.P. Reg. del 13/02/2023, n.449, con il quale viene confermato l'incarico di Dirigente
generale  del Dipartimento delle Autonomie locali al Dott. Salvatore Taormina, con decorrenza dal
14/02/2023 e per la durata di due anni;

VISTO il D.D.G. n. 243 del 23/06/2023 con il quale è stato conferito al Dott. Vanella Vito l'incarico
di Dirigente del “Servizio 2  Assetto Organizzativo e funzionale degli Enti Locali” a far data dal
23/06/2023;

VISTO  il Decreto Legislativo 23/06/2011, n.118 e ss.mm.ii., inerente “l'armonizzazione dei sistemi
contabili e degli schemi di bilancio”;

VISTA la legge 23/12/2014, n. 190;

VISTA  la L.R. 22/02/2023, n.2 “Legge di stabilità regionale 2023-2025”;

VISTA la L.R. 22/02/2023 n.3 “Bilancio di previsione della Regione siciliana per il triennio 2023-
2025”;

VISTA la deliberazione n.106 del 01/03/2023 “bilancio di previsione della regione siciliana 2023-
2025.  Decreto  Legislativo  23/06/2011  n.118  e  ss.mm.ii.,  allegato  4/1  –  9.2.  Approvazione  del
documento  tecnico  di  accompagnamento,  bilancio  finanziario  gestionale,  perimetro  sanitario  e
piano degli indicatori;

VISTA la L.R. 15/04/20121 n.9 recante “Disposizioni programmatiche e correttive per l'anno 2021.
Legge di stabilità regionale”;

VISTA  la circolare del Dipartimento regionale Bilancio e Tesoro n.11 del 01/07/2021;

VISTA  la quietanza n. 103056 del 28/07/2023 della Cassa regionale relativa alla riscossione e
versamento di euro 400,00 su Capitolo di Entrata 3877 Capo 17 “entrate da rimborsi, recuperi e
restituzioni di somme non dovute o incassate in eccesso da amministrazioni locali” da parte del
Comune di Roccapalumba ( PA);

silva.infantino
Font monospazio

silva.infantino
Font monospazio

silva.infantino
Font monospazio

silva.infantino
Font monospazio
316

silva.infantino
Font monospazio
01/08/2023

silva.infantino
Font monospazio

silva.infantino
Font monospazio



D.R.S.   n.                         del

RITENUTO  di dovere provvedere a contabilizzare con imputazione al  conto della competenza
anno 2023, all'accertamento riscossione e versamento della  somma di  euro 400,00 sul Capitolo
3877 Capo 17.

DECRETA

Art.  1  -  Per l'esercizio finanziario 2023 è accertata,  riscossa e versata  in conto competenza la
somma di euro 400,00 sul Capitolo 3877 Capo 17 “entrate da rimborsi, recuperi e restituzioni di
somme non dovute o incassate in eccesso da amministrazioni locali”.

Art.  2   -  L'entrata prevista dal presente provvedimento è codificata con i seguenti codici di V
livello del piano dei conti integrato:    

                   P.F.: E.3.05.02.03.002     -     C.E.: 1.4.3.03.02.001       -          S.P.: 1.3.2.08.04.06.002.

Art.  3   -  Il presente decreto sarà trasmesso alla Ragioneria Centrale per la Presidenza, Autonomie
Locali e Funzione Pubblica per la registrazione ai sensi dell'art. 9 della L.R. 15/04/2021 n. 9 e sarà
pubblicato sul sito istituzionale della Regione siciliana nella parte di competenza del Dipartimento
Autonomie Locali, esclusivamente in assolvimento degli obblighi di cui all'art.98, c.6 della L.R.
9/2015.

Palermo 

IL DIRIGENTE DEL SERVIZIO 
                                                                 Vito Vanella

silva.infantino
Font monospazio
316

silva.infantino
Font monospazio
01/08/2023

silva.infantino
Font monospazio
01/08/2023

silva.infantino
Font monospazio


		2023-08-01T11:13:15+0200
	VITO VANELLA




